ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «09» июня 2014 г.                                       № 78-пг
г. Тулун

О внесении изменения в приложение № 1 к Положению
о порядке сдачи в аренду и безвозмездное пользование
объектов муниципальной собственности Тулунского
района, утверждённому постановлением главы
администрации Тулунского муниципального района
от 24.01.2006 г. № 2-пг
Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования «Тулунский район», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тулунского муниципального района, утверждённым решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2006 г. № 22,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Внести в приложение № 1 к Положению о порядке сдачи в аренду и безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Тулунского района, утверждённому постановлением главы администрации Тулунского муниципального района от 24.01.2006 г. № 2-пг, изменение, дополнив методику расчёта арендной платы за пользование объектами нежилого фонда после слов «S-арендуемая площадь в кв. м.» пунктом следующего содержания:

«По истечению срока договоров аренды объектов нежилого фонда, заключенных по результатам проведения конкурсов или аукционов, в случае заключения такого договора на новый срок без проведения конкурсов, аукционов с арендатором, надлежащим образом исполняющим свои обязательства, размер годовой арендной платы устанавливается в размере 20 процентов от рыночной стоимости объекта, определённой по результатам оценки, проведённой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочною деятельность в Российской Федерации.»
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля Тулунская».

Мэр Тулунского муниципального района                               М.И. Гильдебрант